
 
 

Determinazione Dirigenziale n° 649/2014

SETTORE AMBIENTE
Proposta n° 5401/2014

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DEL SERVIZIO ISPETTIVO
IMPIANTI TERMICI STAGIONI TERMICHE 2014-2015 E 2015-2016. APPROVAZIONE
GRADUATORIE.
 
Richiamati:

la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 19 del 16.04.2014, di approvazione del Bilancio di
Previsione 2014/2016 e del Documento Unico di Programmazione;
la deliberazione della Giunta Provinciale n. 137 del 19.05.2014, di approvazione del Piano Esecutivo di
Gestione e delle Performance 2014/2016;
il decreto del Presidente della Provincia n. 6 del 29.01.2013, con il quale è stato conferito al sottoscritto
l’incarico di direzione del Settore Ambiente dall’1-2-2013 e fino alla scadenza del mandato del
Presidente della Provincia;

Verificata la coerenza del presente provvedimento all’obiettivo 14 0126 “Perseguire l’uso razionale
dell’energia attraverso il controllo degli impianti termici su tutto il territorio provinciale ad esclusione del
comune di Brescia avvalendosi degli ispettori incaricati. Campagne di controllo 2014 – 2015 e 2015-2016”
del PEG 2014 - Progetto 63 “Produzione Energetica Sostenibile” del Settore Ambiente;
Richiamata la determinazione dirigenziale n. 230 del 17.03.2014 di approvazione dell’avviso pubblico
finalizzato alla formazione di una graduatoria, una per ogni zona (totale 9) nelle quali è stato suddiviso per
motivi organizzativi il territorio provinciale, dei soggetti idonei all’esercizio dell’attività ispettiva secondo
quanto stabilito dalla sopra citata determinazione, in possesso dei requisiti di qualificazione ed indipendenza,
cui affidare in concessione, ai sensi dell’art. 30 del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e s.m.i., nel
rispetto dei principi di trasparenza, adeguata pubblicità, non discriminazione e parità di trattamento, il servizio
ispettivo degli impianti termici, per le stagioni termiche 2014/2015 e 2015/2016;
Preso atto che il predetto avviso è stato regolarmente pubblicato, nelle forme previste per l’assegnazione di
servizi sopra soglia comunitaria;
Riscontrato, come da verbale agli atti, che:

entro la data assegnata dell’8 maggio u.s., quale termine ultimo per la presentazione delle candidature,
sono pervenute in totale n. 59 domande di partecipazione alla selezione/inserimento in graduatoria;
espletate le verifiche a cura di apposita Commissione, i candidati in possesso dei prescritti requisiti di
ordine generale e di ordine tecnico – professionale sono risultati essere in totale n. 58;
in relazione ai titoli posseduti da ogni singolo candidato e della disponibilità a coprire più zone o quelle
cosiddette “disagiate” sono stati attribuiti i punteggi e formate le allegate graduatorie, una per ogni
zona, come previsto dal citato avviso;

N.649/2014

Documento firmato digitalmente



Dato atto che si rende necessario approvare le citate graduatorie, allegate in copia alla presente
determinazione quale parte integrante e sostanziale, cui attingere nel rispetto dei principi di trasparenza,
rotazione, non discriminazione e parità di trattamento, per l’affidamento del servizio ispettivo degli impianti
termici, per le stagioni termiche 2014/2015 e 2015/2016;
Ritenuto alla luce di quanto sopra esposto di approvare le graduatorie per le nove zone di intervento, come da
allegato alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale, nonché di pubblicare le medesime
nelle previste forme di legge e sul sito istituzionale della Provincia di Brescia, così come disposto al punto 5
del succitato avviso;
Ritenuto, inoltre, opportuno precisare che:

si procederà, con separato provvedimento, al conferimento degli incarichi inerenti l’attività ispettiva, ai
sensi dell’art. 30 del d.lgs. 163/2006 e s.m.i., nel rispetto del principio di rotazione, trasparenza, non
discriminazione e parità di trattamento e fermo il criterio generale, come indicato nell’avviso, della
stipula di un solo contratto per ogni ispettore, a prescindere dal numero di graduatorie in cui risulta
essere collocato il candidato e per tutta la durata di validità delle stesse, per un importo massimo di euro
35.000;

Visto l’articolo 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, Testo Unico degli Enti Locali;
Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

DETERMINA
di approvare le allegate graduatorie, quali parti integranti e sostanziali del presente atto, una per ognuna
delle nove zone di intervento in cui è stato suddiviso il territorio provinciale, sulla scorta delle quali si
procederà, con successivo provvedimento, al conferimento degli incarichi inerenti l’attività ispettiva per
le stagioni termiche 2014-2015 e 2015-2016, ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. 163/2006 e s.m.i., nel
rispetto del principio di rotazione, trasparenza, non discriminazione e parità di trattamento e fermo il
criterio generale, come indicato nell’avviso, della stipula di un solo contratto per ogni ispettore, a
prescindere dal numero di graduatorie in cui risulta essere collocato il candidato e per tutta la durata di
validità delle stesse, per un importo massimo di euro 35.000;

1.

di pubblicare le medesime graduatorie nelle previste forme di legge e sul sito istituzionale della
Provincia di Brescia, all’indirizzo www.provincia.brescia.it, così come disposto al punto 5 dell’avviso
approvato con determinazione dirigenziale n. 230 del 17.03.2014;

2.

di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa a carico della Provincia.3.

Brescia, lì 10-06-2014 Il Dirigente

RICCARDO DAVINI

N.649/2014

Documento firmato digitalmente

http://www.provincia.brescia.it/

